
2023 年度収支予算 
（2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日） 

         （単位：千円） 

 

科　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

  （１）経常収益

      ①基本財産運用益                                        311,204 281,193 30,011

          基本財産受取利息                                    154,254 141,118 13,135

　　　　 信託受益権収益 156,950 140,075 16,875

      ②事業収益                                           57,580 58,637 △ 1,057

            ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ事業収益                             1,584 1,584 0

            国際協力事業収益                                  49,308 49,293 15

            ICT普及事業収益                                 6,688 7,760 △ 1,072

　　 ③特定資産運用益 0 0 0

           特定資産受取利息 0 0 0

      ④受取寄付金                                          0 0 0

          　受取寄付金                                       0 0 0

              経常収益計                                   368,784 339,830 28,954

  （２）経常費用  

      ①事業費                                            366,486 351,273 15,213

          労務費                                         68,497 66,103 2,393

            給料手当                                      56,590 53,783 2,808

            臨時雇賃金 0 0

            法定福利費                                     9,450 8,646 804

            退職給付費用                                    2,458 3,674 △ 1,216

          物品費                                         3,938 4,495 △ 557

            消耗什器備品費                                   0 0 0

            印刷製本費                                     3,757 4,344 △ 587

            消耗品費                                      131 141 △ 10

            図書資料費                                     50 10 40

          諸経費                                         189,751 182,175 7,576

            賃借料                                       21,851 21,834 17

            光熱水料費                                     805 816 △ 11

            清掃料                                       70 48 22

            旅費交通費                                     32,924 25,766 7,158

            通信運搬費                                     4,388 4,435 △ 47

　　 　　　広告宣伝費 14,030 24,826 △ 10,796

            会議費                                       1,362 1,612 △ 250

            保険料                                       16 14 2

            福利厚生費                                     5 4 1

            講師謝金                                      2,566 3,138 △ 572

            原稿料                                       1,000 1,000 0

            諸謝金                                       6,206 4,641 1,565

            委託費                                       7,669 7,796 △ 127

            減価償却費                                     1,932 1,289 643

            租税公課                                      0 0 0

            雑費                                        94,927 84,956 9,971

          助成金                                         104,300 98,500 5,800

            助成援助事業費                                   94,200 84,800 9,400

            自主企画事業費                                   10,100 13,700 △ 3,600

         協賛金 0 0
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                                                           以上 

      ②管理費                                            7,816 8,072 △ 256

          労務費                                         1,758 1,726 32

            給料手当                                      1,452 1,382 71

            法定福利費                                     243 226 16

            退職給付費用                                    63 118 △ 55

          物品費                                         2 2 0

            消耗什器備品費                0 0 0

            印刷製本費                                     1 1 0

            消耗品費                                      1 1 0

            図書資料費    0

          諸経費                                         6,056 6,344 △ 288

            賃借料                                       1,308 1,177 131

            光熱水料費                                     23 12 11

            清掃料                                       0 0 0

            旅費交通費                                     51 39 12

            通信運搬費                                     48 48 0

            会議費                                       1,200 1,565 △ 365

            保険料                                       0 1 △ 1

            福利厚生費                                     0 0 0

            諸謝金                                       1,021 1,055 △ 34

            減価償却費                                     16 57 △ 41

            租税公課                                      634 801 △ 167

            雑費                                        1,755 1,589 166

      ③他会計への繰出金

              経常費用計                                   374,302 359,345 14,957

              評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,518 △ 19,515 13,997

              当期経常増減額                                 △ 5,518 △ 19,515 13,997

  ２．経常外増減の部

  （１）経常外収益

  （２）経常外費用 

              経常外費用計 

              当期経常外増減額       

　　　　　　他会計振替額

              法人税・住民税・事業税 70 70 0

              当期一般正味財産増減額 △ 5,588 △ 19,585 13,997

              一般正味財産期首残高 1,319,386 1,354,361 △ 34,975

              一般正味財産期末残高 1,313,798 1,334,776 △ 20,978

Ⅱ　指定正味財産増減の部  

      ①基本財産運用益                                        157,064 264,468 △ 107,404

          基本財産受取利息                                    114 124,393 △ 124,279

          信託受益権収益 156,950 140,075 16,875

      ②一般正味財産への振替額                                    157,064 264,468 △ 107,404

          一般正味財産への振替額                                 157,064 264,468 △ 107,404

              当期指定正味財産増減額 0 0 0

              指定正味財産期首残高 5,014,943 5,091,125 △ 76,182

              指定正味財産期末残高 5,014,943 5,091,125 △ 76,182

Ⅲ　基金増減の部

      ①基金受入額

      ②基金返還額

正味財産期末残高                                              6,328,741 6,425,901 △ 97,160
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2023 年度 収支予算書内訳表         
(2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日) 

（単位：千円）  

 

科　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計 

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

  （１）経常収益 

      ①基本財産運用益                                        298,864                     12,340 311,204

          基本財産受取利息                                    141,914                     12,340 154,254

　　　　 信託受益権収益 156,950 156,950

      ②事業収益                                           55,996 1,584                     57,580

            ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ事業収益 1,584 1,584

            国際協力事業収益                                  49,308                     49,308

            ICT普及事業収益                                 6,688                     6,688

　　 ③特定資産運用益 0 0                     0

           特定資産受取利息 0 0                     0

　　 ④受取寄付金 0 0

　　　　　受取寄付金 0 0

              経常収益計                                   354,860 1,584 12,340 368,784

  （２）経常費用     

      ①事業費                                            364,566 1,920                     366,486

          労務費                                         68,146 351                     68,497

            給料手当                                      56,300 290                     56,590

            臨時雇賃金         

            法定福利費                                     9,401 49                     9,450

            退職給付費用                                    2,445 13 2,458

          物品費                                         3,938 0 3,938

            消耗什器備品費                                   0 0 0

            印刷製本費                                     3,757 0 3,757

            消耗品費                                      131 0 131

            図書資料費                                     50 0                     50

          諸経費                                         188,182 1,569                     189,751

            賃借料                                       21,743 108 21,851

            光熱水料費                                     804 1 805

            清掃料                                       70 70

            旅費交通費                                     32,907 17 32,924

            通信運搬費                                     4,360 28 4,388

            広告宣伝費 14,030 0 14,030

            会議費                                       1,362 0 1,362

            保険料                                       16 0                     16

            福利厚生費                                     5 0                     5

            講師謝金                                      2,566 2,566

            原稿料                                       1,000 1,000

            諸謝金                                       6,206 6,206

            委託費                                       6,301 1,368                     7,669

            減価償却費                                     1,929 3                     1,932

            租税公課  0 0                     0

            雑費                                        94,883 44 94,927

          助成金                                         104,300 104,300

            助成援助事業費                                   94,200 94,200

            自主企画事業費       10,100                     10,100

    　　　協賛金     0 0
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                                                               以上 

 

 

 

      ②管理費  7,816 7,816

          労務費 1,758 1,758

            給料手当 1,452 1,452

            法定福利費 243 243

            退職給付費用 63 63

          物品費 2 2

            消耗什器備品費 0 0

            印刷製本費  1 1

            消耗品費  1 1

            図書資料費  

          諸経費 6,056 6,056

            賃借料                      1,308 1,308

            光熱水料費                                                                             23 23

            清掃料                                                                               0 0

            旅費交通費                                                                             51 51

            通信運搬費                                                                             48 48

            会議費                                                                               1,200 1,200

            保険料 0 0

            福利厚生費                                                                             0 0

            諸謝金                                                                               1,021 1,021

            減価償却費  16 16

            租税公課                                                                              634 634

            雑費                                                                                1,755 1,755

      ③他会計への繰出金

              経常費用計                                   364,566 1,920 7,816 374,302

              評価損益等調整前当期経常増減額                         △ 9,706 △ 336 4,524 △ 5,518

              当期経常増減額                                 △ 9,706 △ 336 4,524 △ 5,518

  ２．経常外増減の部

  （１）経常外収益 

  （２）経常外費用

              経常外費用計

              当期経常外増減額 

　　　　　　他会計振替額

              法人税・住民税・事業税                                                                     70 70

              当期一般正味財産増減額                             △ 9,706 △ 336 4,454 △ 5,588

              一般正味財産期首残高                              1,118,377 9,789 191,221 1,319,386

              一般正味財産期末残高                              1,108,671 9,453 195,674 1,313,798

Ⅱ　指定正味財産増減の部    

      ①基本財産運用益                                        157,064                                         157,064

          基本財産受取利息                                    114                                         114

　　　　 信託受益権収益 156,950 156,950

      ②一般正味財産への振替額                                    157,064                                         157,064

          一般正味財産への振替額                                 157,064                                         157,064

              当期指定正味財産増減額                                                                                         0

              指定正味財産期首残高                              4,597,854 0 417,089 5,014,943

              指定正味財産期末残高                              4,597,854                     417,089 5,014,943

Ⅲ　基金増減の部

      ①基金受入額 

      ②基金返還額 

正味財産期末残高                                              5,706,525 9,453 612,763 6,328,741


